
2020年 12月 7日 

株式会社光岡自動車 

Mitsuoka Motor Co., Ltd. 

光岡自動車 

新型 SUV 『Buddy』(バディ)の増産を決定 

この度、株式会社光岡自動車（代表取締役社長：光岡章夫 本社：富山県富山市）は、2020年 11月 26日（木）より先行

予約受付を開始した、新型 SUV『Buddy』（バディ）の増産を決定いたしました。 

お客様から大変多くのお問い合わせをいただいている事から、2022年度以降の生産計画の見直しを図り、当初予定して

いた年間 150台を 300台に拡大いたします。 

これにともない、現在受付いたしております 2023年生産枠分の納期が大きく短縮することで、いち早くお客様に楽しんで

いただけますよう努めてまいります。 

今回、想定を上回る受注に対応するため、生産工場内に新たに『Buddy』（バディ）専用生産ラインを確保し、当初予定して

おりました「セル生産方式」から、「ライン生産方式」に変更して増産を図ります。 生産ラインの立ち上げには時間を要します

ため、正式稼働は来年度末を目標といたします。 

●生産計画につきまして 

2022年以降、年間 300台の生産・出荷を予定します。 

●新型 SUV『Buddy』（バディ）について 

新型 SUV『Buddy』（バディ）は、ミツオカで初めとなる SUV カテゴリーで、2020年 11月 26日（木）に発表し先行予約の受

付を開始いたしました。 

ティザーサイト公開直後から大きな反響をいただき、正式発表後も大変多くのお問い合わせをいただき、一部店舗ではカ

タログ発送が間に合わずにお渡しできない状況も続いております。 

『Buddy』（バディ）は、群雄割拠の SUV市場の中、「自然体でサラリと乗りこなせる相棒」をコンセプトに開発を進めてまい

りました。 気持ちの良いアウトドアライフや仲間とワイワイ楽しめるサーフィン、スキー、他にもスタイリッシュな街乗り用とし

て、多彩なライフスタイルにマッチした、より幅広い世代にお楽しみ頂けるよう、遊び心ある SUVを目指しました。 これまで

のクラシカルデザインでパーソナルユースの趣向が強いミツオカラインアップに、新たに機能性や利便性を兼ね備えた SUV

カテゴリーを加えた事で、これまで以上に多くの皆様へ、ミツオカらしく自由で遊び心溢れたライフスタイルをご提案いたしま

す。 

光岡自動車 50周年記念モデル『Rock Star』（ロックスター）から始まった「夢、挑戦、次代へ」をテーマに、新しいミツオカ

を具現化した『Buddy』（バディ）は、これまでミツオカをご存知なかった方々にもお楽しみ頂ける、遊び心満点の「自然体でサ

ラリと乗りこなせる相棒」と自負いたしております。 

● 本件に関するお客様へのお問合せ先は下記をご掲載お願い申し上げます。 

・ ミツオカコール  0120-65-0022 (受付時間 10:00～19:00) 

・ 光岡自動車ホームページ https://www.mitsuoka-motor.com/ 

● 車輌画像は、下記サイトよりダウンロードして頂きます様お願い申し上げます。 

・ 画像データ https://www.mitsuoka-motor.com/press_dl/ 

● 本件に関する報道関係者のお問合せ先は下記までお願い申し上げます。 

・ 東京都港区麻布台 2-3-3  (株)光岡自動車 ミツオカ事業部 販売企画課 笠原(カサハラ) 03-5114-5505 まで 


